
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Terça-feira 06 de  Agosto de  2018 Ano VII Edição N° 1249

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

  



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Terça-feira 06 de  Agosto de  2018 Ano VII Edição N° 1249

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Terça-feira 06 de  Agosto de  2018 Ano VII Edição N° 1249

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Terça-feira 06 de  Agosto de  2018 Ano VII Edição N° 1249

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

  



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Terça-feira 06 de  Agosto de  2018 Ano VII Edição N° 1249

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

  



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Terça-feira 06 de  Agosto de  2018 Ano VII Edição N° 1249

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 PORTARIA Nº 144/2018

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE

NOMEAR – a partir desta data, a Sra. ELIZABETE VIANNA MORAIS, brasileira, 
portadora da Cédula de Identidade RG nº 389.091-2 SSP/PR e inscrita no CPF sob nº 048.202.789-40, para 
exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Combate a Endemias, símbolo CC-3.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 18 de julho de 2018.

Hermes Wicthoff
PREFEITO

 
PORTARIA Nº 145/2018

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      EXONERAR, a partir desta data, a Sra. ANDRESSA HARUMI KISHI, 
portadora do CPF nº 267.378.138-28 e RG nº 13.979.145-2 SSP-PR, do Cargo em comissão de Secretaria 
Municipal de Assistência Social.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

      Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dois dias 
do mês de agosto de 2018. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7 Terça-feira 06 de  Agosto de  2018 Ano VII Edição N° 1249

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 146/2018

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por Lei: 

R E S O L V E

CONCEDER: Férias de 30 dias ao servidor abaixo 
relacionado:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Yukio Uemura 40%

Bruno de França dos Santos 06/05/2016 a 
06/05/2017

03/08/2018 a 01/09/2018

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 
dois dias do mês de agosto de 2018.

                    HERMES WICTHOFF
                           Prefeito

PORTARIA Nº 147/2018

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      EXONERAR, a partir desta data, a Sra. LUCIANE MARIANO, portadora 
do CPF nº 916.486.379-49 e RG nº 7.021.697-3 SSP-PR, do Cargo em comissão de Diretor do Departamento de 
Assistência Social, Símbolo CC-2.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

      Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dois dias do 
mês de agosto de 2018. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8 Terça-feira 06 de  Agosto de  2018 Ano VII Edição N° 1249

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 PORTARIA Nº 148/2018

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
e, de acordo com o artigo 55, inciso I, da Lei Orgânica deste Município

RESOLVE

NOMEAR – a partir desta data, a Sra.  LUCIANE MARIANO, portadora da Cédula 
de Identidade RG nº 7.021.697-3 -SSP/PR e inscrita no CPF sob nº 916.486.379-49, para exercer o cargo em 
comissão de Secretária Municipal de Assistência Social, de acordo com o que preceitua o artigo 59 da Lei 
Orgânica deste Município.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 02 de agosto de 2018.

Hermes Wicthoff
PREFEITO

 
PORTARIA Nº 149/2018

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas por Lei.
    
       R E S O L V E:

DESIGNAR a partir de 01/08/2018, o servidor JUAREZ DOS SANTOS MIRANDA, 
portador do CPF n° 004.777.629-30 e RG nº 6.287.002-8, para exercer o cargo público de ASSESSOR DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, símbolo CC-2A, fi cando dispensado do cargo público de ASSESSOR DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, símbolo CC-3.
                                                                          

Comunicações necessárias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      
                                               Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos três dias do mês de agosto de 2018. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9 Terça-feira 06 de  Agosto de  2018 Ano VII Edição N° 1249

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 150/2018

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei: 

R E S O L V E

CONCEDER: Férias de 30 dias aos servidores abaixo relacionados:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Saúde Geral

Júlio Cesar Nogueira Dutra 10/05/2015 a 
10/05/2016

01/08/2018 a 30/08/2018

Conselho Tutelar

Ademir Alves Fonseca 18/04/2017 a 
18/04/2018

13/08/2018 a 11/09/2018

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos três dias do mês de 
agosto de 2018.

                    

HERMES WICTHOFF
                                         Prefeito

 PORTARIA Nº 151/2018

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais. 

RESOLVE

NOMEAR – a partir desta data, a Sra.  ANDRESSA HARUMI KISHI, portadora da Cédula de Identidade RG nº 
13.979.145-2-SSP/PR e inscrita no CPF sob nº 267.378.138-28, para exercer o cargo em comissão de Diretor do 
Departamento de Contabilidade, símbolo CC-1.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 03 de agosto de 2018.

Hermes Wicthoff
PREFEITO



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 10 Terça-feira 06 de  Agosto de  2018 Ano VII Edição N° 1249

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 152/2018

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei: 

R E S O L V E

CONCEDER: Férias de 30 dias ao servidor abaixo relacionado:

Nome Período 
Aquisitivo

Período de Gozo de férias

Saúde Geral
Jairo Rocha de 
Assis

06/08/2016 a 
06/08/2017

06/08/2018 a 04/09/2018

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos três dias do mês de 
agosto de 2018.

                    
HERMES WICTHOFF

                                  Prefeito

PORTARIA Nº 153/2018

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas em Lei.

      
      R E S O L V E:

      ESTENDER CARGA HORÁRIA, com inicio no dia 01 de Agosto de 2018 até o 
dia 21/12/2018, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta) horas semanais, à professora NEUCI CORDEIRO 
LIMA, RG nº 7.646.625-4 e CPF/MF nº 033.653.659-31, de acordo com o Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Anotações Necessárias.
      
                                               Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos três dias do mês de Agosto 

de 2018. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito


		2018-08-06T17:53:19-0700
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




